
CONSELHO DE CURADORES 

 

O Presidente Pro Tempore do Conselho de Curadores, da Universidade Federal de Santa 

Catarina, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 

 

 

RESOLUÇÕES DE 26 DE MARÇO DE 2018. 

 

 

Nº 134/2019/CC - Aprovar a prestação de contas do contrato nº 273/2010 firmado entre 

a Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC) com a Fundação de Amparo a 

Pesquisa e Extensão Universitária (FAPEU), para apoio administrativo para execução 

do projeto “Escola Ativa em Santa Catarina”, financiado pelo Ministério da Educação, 

derivado do termo de cooperação com o FNDE nº 988. (Ref. Parecer nº 250/2018/CC, 

constante do Processo nº 23080.037962/2010-57). 

 

 

 

 

 


